
Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26. 9. 2019  

 (dále jen „Smlouva“) dle § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů 

  

Účastníci smlouvy 
 
Smluvní strany: 

Objednatel :  Město Lomnice nad Popelkou 

Sídlo:  Husovo náměstí 6, 512 51  Lomnice nad Popelkou 
   
IČ:  00275905          
Jednající: Mgr. Josef Šimek, starosta 
na straně jedné 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Obchodní firma/jméno a příjmení:  VYSSPA Sports Technology s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání:   Skladová 6, 326 00 Plzeň 

IČ:        27967638 

DIČ:      CZ27967638 

Jednající:     Jaroslav Karásek 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp.zn. C/19148 

Bankovní spojení, vč. čísla účtu:  Komerční banka, a.s., 35-8200090297/0100 

na straně druhé 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
(objednatel a zhotovitel, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také 
jen „smluvní strany“) 

 
 

1. Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.9.2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci 

stavebních prací v rámci díla: „Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T. G. Masaryka 

v Lomnici nad Popelkou“ ve znění a Dodatku č. 1 ze dne 12.6.2020, ve znění Dodatku 

č. 2 ze dne 29.9.2020 a ve znění Dodatku č. 3 ze dne 16.12.2020. 

 



 Strana 2 z 3 

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 4, kterým 

upravují rozsah závazku ze Smlouvy o níže specifikované plnění a v souvislosti s tím 

upravují celkovou cenu díla. 

2. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 4  je nepodstatná změna závazku obsaženého ve 

Smlouvě ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

Obsahem změny závazku jsou úpravy sportovního vybavení dle aktuálních potřeb ZŠ, 

navýšení výměry záchytných sítí způsobené chybou v PD v množství dané výkazem 

výměr, nutná výměna nevyhovujících poklopů šachet (původně se dle PD uvažovalo 

s jejich zachováním a úprava technického řešení stříšky doskočiště – pouze drobná 

úprava technické řešení (změna opláštění) bez vlivu na cenu. 

2. Podrobný popis změn závazku je obsažen ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou 

přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. Uvedené změny nemění celkovou povahu díla a hodnota nepřekračuje 15% původní 

hodnoty závazku ze smlouvy o dílo na stavební práce. 

3. Cena díla 

1. Vzhledem k výše popsaným změnám závazku se cena díla uvedená v čl. 3., odst. 3.1. 

Smlouvy upravuje následovně: 

Celková cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatků 

č.1,2,3,: 

7 592 249,46 Kč bez DPH 

Hodnota víceprací dle dodatku č. 1:  109 191,25 Kč bez DPH 

Hodnota méněprací dle dodatku č. 1: 107 862,00 Kč bez DPH  

Hodnota změny za dodatek č. 4 2,94 % 

Nová Celková cena díla dle dodatku č. 4: 7 593 578,71 Kč bez DPH 

Nová Celková cena díla dle dodatku č. 4: 9 188 230,24 včetně DPH 

2. Položkový rozpočet méněprací a víceprací je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku.  

 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, 

se nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 



 Strana 3 z 3 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

jeho obsahem souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl 

sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Uzavření dodatku č. 4 bylo schváleno Radou města Lomnice nad Popelkou dne 

24.5.2021 usnesením č. 476/21/RM. 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Oznámení změny/Změnový list č. 4 

Příloha č. 2 - Oceněný rozpočet 

 
 
 
 

V Lomnici nad Popelkou dne               V Plzni dne 

 

 

 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

Mgr. Josef Šimek, starosta               Jaroslav Karásek, jednatel 

 

 



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Předmět díla:
Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T. G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

Objekt: SO.01 hřiště

Objednatel: Město Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905

Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o., IC: 27967638

TDI: Ing. Libor Kinčl, IC: 03653846

Projektant: Ing. Luboš Loňský, IČ:87598825

Popis změn:

1/úpravy sportovního vybavení dle aktuálních potřeb ZŠ 
21 navýšení výměry záchytných sítí - chyba v PD v množství dle výkazu výměr 
3/ výměna poklopů šachet - dle PD zachovaly stav, jejich stav je však nevyhovující a musí se vyměnit.
4/ úprava technického řešení stříšky doskočiště - pouze drobně upraveno technické řešení (změna opláštění) bez vlivu na cenu.

Změnu vyvolal: Zhotovitel a objednatel

Jedná se o změnu: rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla

>d) (zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla X
e>oE § 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis X
N
O Způsob projekčního řešení změny:

'ÖT
jO (zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn) X

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenový nárůst za dodatek č.4 bez DPH

_to náklady na změnu bez DPH 1 329,25 Kč 0,02%
"O
><D Výše DPH sazba: | 21% 279,14 Kč
Q>O náklady na změnu vč. DPH 1 608,39 Kč

■SL.ÖT Cena díla bez DPH (dle SOD) 7 371 228,88 Kč
*=5 Cena díla dle dodatku č. 4 bez DPH 7 593 578,71 Kč

Cena díla dle dodatku č. 4 vč. DPH 9 188 230,24 Kč
ja> Méněpráce celkem bez DPH -107 862,00 Kč -1,46%
>* CM > c CM řsi
’1 ay) rsl

Vícepráce celkem bez DPH 109 191,25 Kč 1,48%

NJ Hodnota změny celkem za dodatek č. 4 217 053,25 Kč 2,94%
>»eE Termín realizace změny:

d> Vliv změny na termín dokončení díla: nev. n________________
>» Změnu odsouhlasil: datum podpis

>a>E Zhotovitel (stavbyvedoucí): 14 fw
‘Eo Zhotovitel (statutární zástupce): Vi
V)OJ TDI:
3o(/> Projektant: * .

T3O Objednatel (statutární zástupce):

přílohy
Přílohy:

Rozpočet ke Změnovému listu č.4

Mgr. Josef 
Šimek

Digitálně podepsal 
Mgr. Josef Šimek 
Datum: 2021.05.25 
15:26:46 -t-02'00’

Jaroslav
Karásek

Digitálně podepsal 
Jaroslav Karásek 
Datum: 2021.05.26 
16:50:00+02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: IČ: 00275905
Město Lomnice nad Popelkou DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27967638
VYSSPA Sports Technology s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 1 608,39CZK

1 329,25 279,1421,00%
0,000,0015,00%

02/2020
Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

1 329,25

Výše daněSazba daně Základ daně

Strana 1 z 14



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 02/2020

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Úprava šachet 18 585,6015 360,00ZL 07.01

0,000,00ZL 08.01 Zastřešení doskočiště

ZL 05.02 Sportovní vybavení -27 379,34-22 627,55

Záchytné oplocení 8 596,80ZL 06.01 10 402,13

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

1 608,39SO 01 1 329,25SO 01 - Hřiště

1 329,25 1 608,39

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

22.04.2021

 
 

Strana 2 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: IČ: 00275905
Město Lomnice nad Popelkou DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27967638
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -22 627,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -22 627,55 21,00% -4 751,79

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -27 379,34

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 05.02 - Sportovní vybavení

VYSSPA Sports Technology s.r.o.

Strana 3 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -22 627,55

768 - Vybavení sportovišť -22 627,55

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 05.02 - Sportovní vybavení

Strana 4 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -22 627,55

D 768 Vybavení sportovišť -22 627,55
1 K 76803 Sloupky pro tenis kus -4,00000 7 218,00 -28 872,00

2 K 76805 Síť na tenis kus -4,00000 2 784,00 -11 136,00

3 K 76805.2 Síť na tenis - zkrácená kus 2,00000 4 284,00 8 568,00

4 K 589021 Lajnování sportovní plochy z umělého trávníku Fast track vlepováním m 99,00000 74,50 7 375,50
VV 99 "badminton" 99,00000
VV Součet 99,00000

5 M 589021MAT Lajny m 108,90000 25,50 2 776,95

VV 99*1,1 "badminton" 108,90000
VV Součet 108,90000

6 K 76801R01 Pouzdro pro badminton D+M kus 2,00000 950,00 1 900,00

7 K 58902 Dodávka a osazení Odrazového prkna pro skok daleký ks -1,00000 6 240,00 -6 240,00

8 K 5890R01 Odraz na trojskok - lajnování ks 1,00000 3 000,00 3 000,00

ZL 05.02 - Sportovní vybavení

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

Strana 5 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: IČ: 00275905
Město Lomnice nad Popelkou DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27967638
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 596,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 596,80 21,00% 1 805,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 402,13

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 06.01 - Záchytné oplocení

VYSSPA Sports Technology s.r.o.

Strana 6 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 596,80

767 - Konstrukce zámečnické 8 596,80

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 06.01 - Záchytné oplocení

Strana 7 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 596,80

D 767 Konstrukce zámečnické 8 596,80
1 K 76703 M+D ochranné sítě z polypropylenu m2 72,00000 119,40 8 596,80

VV odečet původní výměry
VV -216 -216,00000
VV Mezisoučet -216,00000
VV Přípočet skutečnosti
VV 24*4*3 288,00000
VV Mezisoučet 288,00000
VV Součet 72,00000

ZL 06.01 - Záchytné oplocení

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

Strana 8 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: IČ: 00275905
Město Lomnice nad Popelkou DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27967638
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 15 360,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 15 360,00 21,00% 3 225,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 18 585,60

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 07.01 - Úprava šachet

VYSSPA Sports Technology s.r.o.

Strana 9 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 15 360,00

21 - Úprava podloží a základ.spáry 15 360,00

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 07.01 - Úprava šachet

Strana 10 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 15 360,00

D 21 Úprava podloží a základ.spáry 15 360,00
1 K 21201R01 Úprava kanalizační šachty kus 2,00000 3 560,00 7 120,00

P
 Poznámka k položce:

obsahuje odstranění stávajícího poklopu, osazení plastového poklopu a doplnění výškového rozdílu ( obetonování)

2 M 28661753R01 poklop šachtový PP D 600 pro třídu zatížení b125 kus 2,00000 4 120,00 8 240,00

ZL 07.01 - Úprava šachet

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

Strana 11 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: IČ: 00275905
Město Lomnice nad Popelkou DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27967638
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 08.01 - Zastřešení doskočiště

VYSSPA Sports Technology s.r.o.

Strana 12 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

768 - Vybavení sportovišť 0,00

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

ZL 08.01 - Zastřešení doskočiště

Strana 13 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.04.2021

Zadavatel: Město Lomnice nad Popelkou Projektant:  
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D 768 Vybavení sportovišť 0,00

1 K 76810

Pojízdné zastřešení pro doskočiště se šroubovanou žárově zinkovanou konstrukcí z jekl profilů a opláštěním 
odolávajícím celoročním povětrnostním podmínkám ze žárově pozinkovaných trapézových plechů (opláštění ze 
čtyř stran + střecha) - odpovídající položce Doskočiště pro skok vysoký splňující parametry pro školní tělesnou 
výchovu s rozměry 500x300x60 cm

kpl -1,00000 61 614,00 -61 614,00

2 K 76810R01
Pojízdné zastřešení pro doskočiště z hliníkové konstrukce, opláštěna dutinovým polykarbonátem a vybavena 
kolečky 200mm pro snadný přesun po rovné ploše - odpovídající položce Doskočiště pro skok vysoký splňující 
parametry pro školní tělesnou výchovu s rozměry 500x300x60 cm

kpl 1,00000 61 614,00 61 614,00

ZL 08.01 - Zastřešení doskočiště

Obnova multifunkčního hřiště při ZŠ T.G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou

SO 01 - SO 01 - Hřiště

Strana 14 z 14


		2021-05-25T15:26:10+0200
	Mgr. Josef Šimek


		2021-05-26T16:44:42+0200
	Jaroslav Karásek


		2021-05-25T15:27:38+0200
	Mgr. Josef Šimek


		2021-05-26T16:48:33+0200
	Jaroslav Karásek




